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Uluslararasılaşmada tarihin en başarılı dönemi

Son beş yılda üstün gayretli çalışmalarla uluslararasılaş-
mada tarihinin en başarılı dönemini yaşayan KTMÜ’nün 
bu başarılarına akademik ve işveren itibarındaki, fakülte/
öğrenci oranındaki, fakülte başına atıflardaki, uluslararası 
öğretim üyesi oranındaki ve uluslararası öğrenci oranın-
daki artışlar etki etti.  KTMÜ akademik mükemmeliyetini, 
araştırma gücünü ve uluslararası bilinirliği ile görünürlüğü-
nü önemli ölçüde arttırdı.

Sürdürülebilirlikte liderlik

KTMÜ akademik başarılarının yanı sıra sürdürülebilirlikte 
de büyük başarı kazanarak ülke lideri oldu. Sürdürülebilirlik 
alanında çevresel etki, sosyal etki ve yönetişim kriterlerin-
de üstün başarı sağlayan KTMÜ, Kırgızistan’da QS Sürdü-
rülebilirlik sıralamalarında yer alan ilk ve tek üniversite oldu.

Dünya markası olma vizyonu

Saygın uluslararası değerlendirme kuruluşu QS’in sırala-
masında üç yıl üst üste dünyanın ilk bininde yer alan, QS 4 
yıldızlı üniversiteler arasına giren, QS’in Asya sıralamasında 
230., Orta Asya sıralamasında ise 10. sıraya yükselen; QS 
sürdürülebilirlikte ülke lideri olan, QS’in modern dil öğreti-
mi alanında dünyanın en iyi üniversiteleri arasında bulunan, 
Times Higher Education Etki Sıralaması’nda ön sıralarda 
yer bulan ve uluslararasılaşmadaki bu büyük başarılarıyla 
Kırgızistan’ı yükseköğretimde ilk kez dünya platformuna 
taşıyan KTMÜ, dünya markası olma hedefine doğru hızla 
ilerlemeye başladı.

Kendisine duyulan güveni haklı çıkaran üniversite

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan ile Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Ca-
parov’un gözbebeği olan, Cumhurbaşkanlarının büyük 
değer verdikleri, yakından ilgilendikleri Manas Üniversitesi, 
iki Devletin sağladığı geniş imkânlar, sonuç ve başarı odaklı 
liderlikle uluslararası üstün başarılara erişerek, kurucu ira-
denin ve büyük Türk Dünyası’nın kendisine duyduğu gü-
veni haklı çıkardı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, vizyonunu, ‘Bir 
Dünya Markası Olma’ şeklinde belirlediği KTMÜ’nün Böl-
ge’de elde ettiği liderlik ve rekabet üstünlüğü, bir dünya 
markası olma hedefine ulaşılabileceğinin de kanıtı oldu. 
Tüm bu yönleriyle KTMÜ, Kırgızistan’da ve Bölgesi’nde 
yükseköğretimin cazibe merkezi haline geldi.

Uluslararası sıralamalardaki hızlı 
yükselişini sürdüren Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi 
(KTMÜ) 2025 yılının QS Orta 
Asya sıralamalarında 10., QS 
Asya sıralamalarında 230. ve QS 
Sürdürülebilirlik sıralamalarında 
ise Kırgızistan’ın ilk ve tek 
üniversitesi oldu.

ASYA’NIN 
LIDERI 
MANAS

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI
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Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan Türk 
Dünyası’nın Kutup Yıldızı 
Manas Üniversitesi’nde

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Devlet Başkanları Konseyi’nin 11. Zirvesi’ne 
katılmak üzere Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’e gelen Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 5 Kasım 2024 tarihinde, dost ve kardeş 
ülke Kırgızistan ile Türkiye arasındaki dostluk ve iş birliğinin eğitim alanındaki 
simgesi olan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ)’ni ziyaret etti ve 
“Akademik ve Sosyal Birimlerinin Toplu Açılış Töreni”ni gerçekleştirdi.

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
Türk Devletleri Teşkilatı Aksakallar Konseyi Başkanı Bi-
nali Yıldırım, Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Kültür ve Turizm 
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Milli Savunma Bakanı Yaşar 
Güler, Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu, Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat, Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanı İbrahim Kalın, 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, KKTC 
Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Erhan Arıklı, Kırgız Cum-
huriyeti Eğitim ve Bilim Bakan Yardımcısı Rasul Abazbek 
Uulu, Cumhurbaşkanı Dış Politika ve Güvenlik Başdanış-
manı Akif Çağatay Kılıç, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı 
ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik ile bazı yetkililer eşlik etti. Tür-
kiye Cumhuriyeti Bişkek Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan, 
KTMÜ Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. İbrahim Çapak, 
Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Rektör Vekili Prof. Dr. Al-
maz İbrayev’in hazır bulunduğu törene çok sayıda akade-
misyen ve öğrenci katıldı.

Tören, kardeş iki ülkenin millî marşlarının okunmasıyla baş-
ladı. Ardından Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi tanı-
tım videosu gösterime sunuldu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Köklü kardeşlik her yıl 
büyüyor ve güçleniyor”
KTMÜ “Akademik ve Sosyal Birimlerinin Toplu Açılış Tö-
reni’nde yaptığı konuşmalarında, Kırgızistan’da bulun-
maktan duyduğu memnuniyeti ifade eden Türkiye Cum-
huriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan; “Aziz 
kardeşim, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Caparov’un dave-
tine icabetle ata yurdumuz Kırgızistan’da sizlere hitap et-
mekten büyük bir mutluluk duyuyorum.” dedi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan,     “Türkiye-Kırgızistan kardeş-
liği kökleri derinlere inen ulu bir çınar misali her geçen yıl 
büyüyor, güçleniyor, farklı alanlara dal budak salıyor. Ata-
larımızdan tevarüs ettiğimiz bu kardeşlik ve iş birliği ru-
hunu geleceğe taşımak üzere kararlı adımlar atıyoruz. İş 
birliğimizin sürekliliğinin en önemli güvencesini, hiç şüp-

hesiz, eğitim öğretim alanındaki projelerimiz oluşturuyor. 
Türkiye olarak Kırgız gençlerinin daha aydınlık bir gelecek 
kurmalarına destek olmak amacıyla eğitim-öğretim sa-
hasında çalışmalarımızı sürdürüyoruz.”  diyerek Türkiye 
ile Kırgızistan arasındaki dostluğun uzun bir tarihi geçmişi 
olduğunu ve bunun geleceğe eğitimle taşınabileceğini 
vurguladı.

Konuşmasında, Türkiye ve Kırgızistan arasındaki eğitim 
alanındaki iş birliğinin gelişim sürecini değerlendiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kırgızistan’ın bağımsızlığının 
ardından Türkiye’nin verdiği eğitim desteğinden söz ede-
rek bu desteğin iki ülke arasındaki kardeşlik bağlarını güç-
lendirdiğini belirtti.

Ortak eğitim anlaşmaları ve okullar ile güçlü bir 
başlangıç
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ortak liselerimizde 400, Biş-
kek Türk Okulumuzda bin 200 ve TÖMER Türkçe kurs-
larımızda 3 bin 100 öğrencimiz var. Türkiye Maarif Vakfı 
okulumuz, kısa süre önce açılmasına rağmen bin 500 
öğrenciye ulaştı. Manas Üniversitesi’nde ise yaklaşık 7 bin 
gencimiz yükseköğrenim görüyor. Farklı seviyelerde top-
lamda 13 bini aşkın öğrenciye doğrudan eğitim desteği 
sağlıyoruz.” diye konuştu.

“En büyük miras, insana yapılan yatırımdır”
KTMÜ başta olmak üzere, iki ülke arasında geliştirilen 
eğitim projelerinin genç nesiller için bir umut kaynağı ve 
insan kaynağına yapılan yatırımların kalıcı bir değer oldu-
ğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Manas Desta-
nı’na atıfta bulunarak “İnsana yaptığımız yatırımların asla 
boşa gitmediğini ve gitmeyeceğini hepimiz çok iyi biliyo-
ruz. Bakınız bu hakikat Manas Destanı’nda nasıl anlatılıyor: 
‘Çocuk miras ve nimettir. Çocuk cana kuvvettir. Bundan 
başkası yalan dünya, boşa harcanmış emektir.’ Evet, esas 
mesele, en büyük miras olan insana, bireye, gence ve ço-
cuğa yatırım yapmaktır.” ifadeleriyle insana yapılan yatırı-
mın, özellikle de genç nesillere yönelik eğitim yatırımları-
nın uzun vadeli etkilerine dikkat çekti

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI
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Gençlere yönelik eğitim projelerinin önemine de değinen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, böylece gelecekte bilim insan-
ları, akademisyenler, mühendisler, bürokratlar ve sanatçılar 
olarak topluma katkı sağlayacak bireylerin yetiştirilmesinin 
hedeflendiğini söyledi. Erdoğan, “Bu doğrultuda Manas 
Üniversitesi başta olmak üzere tüm eğitim kurumlarımız, 
istikbalimizi gönül huzuruyla emanet edebileceğimiz, dü-
şünen, araştıran, bilimsel gelişmeleri takip eden, misyon ve 
vizyon sahibi gençlerin yetişmesine vesile olacaktır.” dedi.

“Manas Üniversitesi Kırgızistan’ın yükselişine 
mihmandarlık edecek”
Konuşmasında, “Şunu hepimiz çok iyi biliyoruz: Üniversite 
tarafından desteklenmeyen bir ekonomi politikası, sanayi-
leşme programı, dış politika ve kültür politikası eksik kalır. 
Manas Üniversitemiz, bu yönüyle Kırgızistan’ın yükselişine 
mihmandarlık edecek.” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
üniversitelerin sadece eğitim değil, aynı zamanda kalkın-
ma ve kültürel gelişim süreçlerinde de hayati rol oynadı-
ğını belirtti. Manas Üniversitesi’nin Türk Dünyası’na katkı 
sağlayan köklü bir eğitim kurumu olarak gençlere vizyon 
ve misyon kazandırmaya devam ettiğini belirten Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, üniversitenin başarılarının dünyada 
önemli bir akademik düzeye ulaştığını ifade etti.

“Manas Üniversitesi, tarihten ilhamla geleceği inşa 
ediyor”
Manas Üniversitesi’nin tarihi köklerden ilham alarak ha-
yata geçirildiğini ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Manas Üniversitemizi, ecdadımızın tarihteki başarıların-
dan ilham alarak, medeniyetimizin yeniden inkişafına katkı 
sağlamak amacıyla kurduk. Üniversitemiz, 29 yıl boyunca 
dostluğumuzun ve kardeşliğimizin en güzel örneklerin-
den biri haline geldi. Bugün dünyanın 45 farklı ülkesinde 
Manas mezunu kardeşlerimiz var.” dedi.

Eğitim ve akademik yapı güçleniyor

Manas Üniversitesi’nin güçlü akademik yapısına da dikkat 
çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, 11 fakülte, 1 yüksekokul, 1 
meslek yüksekokulu ve lisansüstü eğitim enstitüsü ile üni-
versitenin kuruluş misyonunu hakkıyla yerine getirdiğini 
vurguladı. Manas Üniversitesi’nin, öğrencilerin sadece 
akademik gelişimlerinin yanı sıra kültürel ve sosyal açıdan 
da kendilerini geliştirmelerine katkı sunduğunu ifade etti.

“Dünyanın en iyi 1000 üniversitesinden biri”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Manas Üniversitesi’nin iki yıldır 
üst üste dünyanın en iyi 1000 yükseköğrenim kurumu 
arasında yer aldığını öğrenmekten mutluluk duyduğunu 
ve bu başarının, üniversitenin sadece Kırgızistan ve Türki-
ye için değil, tüm Türk Dünyası için bir gurur kaynağı oldu-
ğunu ifade etti ve “İstikbalimizi gönül huzuruyla emanet 
edeceğimiz, misyon ve vizyon sahibi gençler yetiştiriyo-
ruz.” dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan bu başarıya katkıda 
bulunan tüm akademisyenleri ve öğrencileri gönülden 
tebrik etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugüne kadar başarılarınızın 
katlanarak artması için hiçbir fedakârlıktan kaçınmadık. 
Başbakanlığımız döneminden bu yana üniversitemizle 
yakından ilgilendik. Üniversitemizin külliyesinde yapımı 
tamamlanan eserleri 10 Nisan 2013’te bizzat açmıştım. 
Bugün, 110 yeni tesis, eser, hizmet, ürün ve projeyi daha 
ilave etmenin sevincini yaşıyoruz.” ifadeleriyle Manas Üni-
versitesi’ne gösterdikleri ilgiyi, verdikleri desteği belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Manas Üniversitesi’ne yapılan 
yeni yatırımlarla üniversitenin eğitim altyapısının daha da 
güçlendiğini ifade etti. Aralarında 2 fakülte, 1 enstitü ve 
26 laboratuvarın da bulunduğu tüm bu hizmet, yatırım ve 
eserin üniversitemize hayırlı olsun diyen Cumhurbaşkanı, 
“Bu tesislerin inşasında emeği geçen işçisinden mühendi-
sine, firmasından üniversite yönetimine, hayırseverinden 
resmî kurum ve kuruluşlarımıza kadar herkesi tebrik edi-
yorum,” diyerek emeği geçenlere teşekkür etti.

Konuşmasında Manas Üniversitesi’nin sadece Kırgızistan 
için değil tüm Türk Dünyası için önemli bir eğitim yuvası 
olduğuna dikkat çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Tür-
kiye Cumhurbaşkanı olarak, Kırgızistan’ın yanı sıra Türk 
dünyasının en gözde üniversitelerinden biri olan Manas 
Üniversitesi’nden önümüzdeki dönemde çok daha bü-
yük projeler, nitelikli bilimsel çalışmalar ve önemli başarılar 
bekliyorum.” dedi.

“Köklerinize bağlı kalın”
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında Manas Üniver-
sitesi öğrencilerine de seslenerek şu tavsiyelerde bulun-
du: “Sevgili gençler, unutmayın, kökleriyle bağı zayıflamış, 
hatta kopma noktasına gelmiş ağaçlar hayatın inişli çıkışlı 

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI
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yollarında istikametini kaybeder. Tarihinizle, medeniyet 
değerlerinizle, ailenizle, inancınız ve ideallerinizle bağınızı 
asla koparmayın.” Cumhurbaşkanı Erdoğan gençlere, her 
işte en iyiyi hedeflemeleri, sürekli mücadele etmeleri ve 
hayallerinin peşinden gitmeleri tavsiyesinde de bulundu.

Manas Üniversitesi’nin Türk Dünyası için önemli bir eği-
tim kurumu olarak konumunu sağlamlaştırdığını söyleyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, üniversitenin gelecekte çok 
daha büyük başarılarla anılmasını temenni ederek konuş-
masını sonlandırdı.

Cumhurbaşkanı Tatar: “Gönlüm Sizinle”
Törende konuşma yapan KKTC Cumhurbaşkanı Ersin 
Tatar ise, geçen yıl KTMÜ’de kendisine ‘Fahri Doktora’ un-
vanı verilmesinden duyduğu onuru, “O günden bugüne 
gönlüm hep sizinle oldu.” diye ifade etti.    Cumhurbaşkanı 
Tatar, konuşmasında Kırgızistan ve Türkiye Cumhuriyeti 
arasında giderek gelişen ilişkilere işaret ederek bu ilişki-
lerin güçlenmesini büyük bir memnuniyetle karşıladığını 
belirtti. Cumhurbaşkanı Tatar, davet için teşekkür etti ve 
“Saygıdeğer Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan’a, KKTC’ye verdiği desteklerden dolayı sizlerin huzu-
runda bir kez daha teşekkürlerimi sunarım.” dedi.

Cumhurbaşkanı ve bakanların desteğiyle daha ileriye
Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. İbrahim Çapak, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın Manas Üniversitesi’ne teşriflerin-
den büyük kıvanç duyduğunu belirterek üniversitenin 
dünyadaki ilk bin üniversite arasında yer almasında Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ve ilgili Bakanlıkların 
desteğine vurgu yaptı. Prof. Dr. Çapak, “Üniversitemiz, 
dünyanın en iyi ilk bin üniversitesi arasında yer alıyor. İn-
şallah, Cumhurbaşkanlarımızın himayelerinde ve Bakan-
larımızın destekleriyle çok daha ileri bir noktaya gidece-
ğiz. Hem akademik hem idari olarak öğrencilerimizi en iyi 
şekilde geleceğe taşımak adına yoğun bir çaba içindeyiz.” 
dedi. Konuşmasında Mütevelli Heyeti olarak üniversite 
yönetimine verdikleri tam desteğin altını çizen Başkan 
Prof. Dr. İbrahim Çapak, “Mütevelli heyeti olarak Rektö-
rümüze ve yönetimimize sonsuz desteğimizi sunuyor, 
üniversitemizin daha iyi bir seviyeye ulaşması için azami 
gayret gösteriyoruz.” dedi ve üniversitenin hedeflerine 
ulaşması adına çalışmaya devam edeceklerini belirtti.

“Bu ziyaret bizim için bir bayramdır”
KTMÜ Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan yaptığı selam-
lama konuşmasında, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın üniver-
siteye teşrif etmesinin kendileri için büyük bir onur oldu-
ğunu ifade ederek üniversite camiası adına şükranlarını 
bildirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yoğun programına 
rağmen Manas Üniversitesi’ne yaptığı ziyaretin, Manas 
ailesi için büyük bir mutluluk kaynağı olduğunu belirten 
Prof. Dr. Ceylan, konuşmasını şöyle tamamladı: “ Cum-
hurbaşkanımız, yoğun programınıza rağmen üniversite-
mize gösterdiğiniz ilgiden dolayı şükranlarımı sunuyorum. 
Manas Üniversitesi olarak sizi bir kez daha ağırlamak bizim 
için bir bayramdır. Bu coşkuyu doyasıya yaşamak istiyoruz. 
Manas ailesi olarak en büyük dileğimiz, sağlığınızın daim 
olmasıdır. Allah, sizi başımızdan eksik etmesin.”

“İki ülke arasındaki dostluğu güçlendirecek gençler 
yetiştiriyoruz”
KTMÜ Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İbrayev, “Akademik ve 
Sosyal Birimlerinin Toplu Açılış Töreni’ndeki selamlama 
konuşmasında, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yoğun prog-
ramına rağmen üniversiteyi ziyaret etmesinden duyduğu 
memnuniyetini ifade etti. KTMÜ’nün kuruluşundan bu 
yana Kırgız halkının tarihi kahramanı Manas’ın adını gurur-
la taşıdığını ve Kırgızistan ile Türkiye ve diğer kardeş Türk 
devletleri arasındaki kültürel ve sosyal bağları güçlendir-
mede çok önemli bir rol üstlendiğini belirten Prof. Dr. İbra-
yev, “Üniversitemiz, ortak tarih ve kültürümüzün köklerine 
dayanarak yeni nesiller yetiştiriyor ve bu nesilleri geleceğe 
taşıma gayesiyle çalışmalarını sürdürüyor. Bu yolda atılan 
her adım, iki ülkenin ortak geleceğine katkı sağlayacaktır.” 
diyerek üniversitenin eğitim vizyonunu vurguladı.

Tören, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Manas Üniversitesin-
de gerçekleştirdiği 110 toplu açılıştan sonra hatıra fotoğrafı 
çekimiyle sona erdi.

KTMÜ’nün “Akademik ve Sosyal Birimlerinin Toplu Açılış 
Töreni” Manas Televizyonu’ndan tüm Kırgızistan’a canlı 
yayınlandı. Manas Televizyonu’nun yayınını TRT Haber de 
aynı anda bütünüyle yayınladı.

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI
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Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Devlet Başkanları Konseyi’nin  
11. Zirvesi’ne katılmak üzere Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’e gelen Türkiye Cumhu-
riyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversite-
sini teşrif ederek Akademik ve Sosyal yapıların açılış törenine katılım sağladı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan törende şu 
açıklamaları yaptı:
“Çok değerli Cumhurbaşkanı Sayın 
Ersin Tatar,
Üniversitemizin değerli mensupları,
Sevgili öğrenciler,
Hanımefendiler, beyefendiler…
Sizleri en kalbi duygularımla, muhab-
betle, hürmetle selamlıyorum.

Aziz Kardeşim Cumhurbaşkanı Sayın 
CAPAROV’un davetine icabetle gel-
diğimiz ata yurdumuz Kırgız Cumhuri-
yeti’nde bugün sizlere hitap etmekten 
büyük bir memnuniyet duyuyorum.

Toplu açılış törenimizin üniversitemiz 
için hayırlara vesile olmasını diliyor, 
tüm öğrencilerimize ve hocalarımıza 
başarılar temenni ediyorum.

Türkiye-Kırgızistan kardeşliği, kökleri 
derinlere inen ulu bir çınar misali her 
geçen yıl büyüyor, güçleniyor, farklı 
alanlara dal budak salıyor.

Atalarımızdan tevarüs ettiğimiz bu 
kardeşlik ve iş birliği ruhunu geleceğe 
taşımak üzere kararlı adımlar atıyoruz.

İş birliğimizin sürekliliğinin en önemli 
güvencesini, hiç şüphesiz, eğitim-öğ-
retim alanındaki projelerimiz oluştu-
ruyor.

Türkiye olarak, Kırgız gençlerinin daha 
aydınlık bir gelecek kurmalarına des-
tek olmak amacıyla eğitim-öğretim 
sahasında çalışmalarımızı sürdürüyo-
ruz.

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın katılımıyla 
KTMÜ’de toplu açılış töreni

Bu çerçevede, Kırgızistan’ın bağım-
sızlığının hemen ardından 1992 yılında 
imzaladığımız Eğitim Anlaşması kap-
samında ortak okulumuz Türk-Kırgız 
Anadolu Lisesi ve Anadolu Kız Meslek 
Lisesini malum eğitime açtık.

1995 yılında ise Manas Üniversitemizin 
temellerini attık. 2022 yılında Türkiye 
Maarif Vakfı Okulumuzun açılmasıyla 
Kırgızistan’da eğitime verdiğimiz des-
teği bir kez daha teyit ettik. Gelinen 
aşamada, ortak liselerimizde 400, 
Bişkek Türk Okulumuzda bin 200, 
TÖMER Türkçe kurslarımızda 3 bin 
100 öğrencimiz var. Kısa süre önce 
açılmasına rağmen Türkiye Maarif 
Okulumuzda bin 500 öğrenciye ulaş-
tık. Manas Üniversitesinde ise yaklaşık 
7 bin genç kardeşimiz yükseköğrenim 
görüyor. Yani farklı seviyelerde top-
lamda 13 bini aşkın öğrenciye doğru-
dan destek sağlıyoruz. Ayrıca, bugüne 
kadar Türkiye Bursları vasıtasıyla bin-
lerce Kırgız öğrenciye Türkiye’de eği-
tim fırsatı sunduk.

Tüm bu gayretlerimizle Kırgız kardeş-
lerimizin beşerî, akademik ve kültürel 
sermayesinin güçlenmesine ciddi kat-
kıda bulunduk. İnsana yaptığımız ya-
tırımların asla boşa gitmediğini ve git-
meyeceğini hepimiz çok iyi biliyoruz.

Bakınız bu hakikat, Manas Destanında 
nasıl anlatılıyor.

Türkiye Türkçesiyle söyleyecek olur-
sak:

Evet, esas mesele en büyük miras 
olan insana, bireye, gence, çocuğa 
yatırım yapmaktır. Aslolan yarınların 
bilim adamlarını, akademisyenlerini, 
mühendislerini, bürokratlarını, siyaset-
çilerini, kültür ve sanat insanlarını yetiş-
tirmektir.

Aslolan, Türk edebiyatının iftihar burç-
larından Cengiz Aytmatov gibi müm-
taz isimler yetiştirmektir.

Manas Üniversitesi başta olmak üzere 
tüm eğitim kurumlarımız, istikbalimizi 
gönül huzuruyla emanet edebilece-
ğimiz, düşünen, araştıran, bilimsel ge-
lişmeleri takip eden misyon ve vizyon 
sahibi gençlerin yetişmesine vesile 
olacaktır. Şunu da hepimiz çok iyi bili-
yoruz:

Üniversite tarafından desteklenme-
yen bir ekonomi politikası, sanayileş-
me programı, dış politika ve kültür 
politikası eksik kalır. Üniversitemizin bu 
yönüyle de Kırgızistan’ın yükselişine 
mihmandarlık edeceğine inanıyorum.

Kıymetli öğretim üyeleri… 
Değerli öğrenciler…

Manas Üniversitemizi ecdadımızın ta-
rihteki başarılarından ilham alarak, me-
deniyetimizin yeniden inkişafına katkı 
vermek üzere hayata geçirdik. Üniver-
sitemiz 29 yıl boyunca dostluğumuzun 
ve kardeşliğimizin en güzel örneklerin-
den biri haline geldi. 1997 yılında öğ-
renci almaya başlayan Üniversitemiz-
den şimdiye kadar 13 bin 200 öğrenci 

“BALA BAYLIK, MURASTIR
BALA CANGA KUBATTIR
KÖR DÖNYÖ KAGANIZ 
KÖMÜLÖR CERGE CILASTIR”

“ÇOCUK MİRAS VE NİMETTİR
ÇOCUK CANA KUVVETTİR
BUNDAN BAŞKASI YALAN DÜNYA
BOŞA HARCANMIŞ EMEKTİR”
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mezun oldu. Bugün dünyanın 45 farklı 
ülkesinde Manas mezunu kardeşle-
rimiz var. 11 Fakültesi, bir yüksekokul, 
bir meslek yüksekokulu ve Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü ile üniversitemiz, ku-
ruluş misyonunu hakkıyla ifa ediyor.

Manas Üniversitesinin 2 yıldır üst üste 
dünyanın en başarılı bin yükseköğre-
nim kurumu arasına girdiğini öğren-
mekten memnuniyet duydum. Bu ba-
şarı, sadece Kırgızistan ve Türkiye için 
değil, tüm Türk dünyası için bir gurur 
kaynağıdır. Bu başarıda emeği ve kat-
kısı olan herkesi, tüm hocalarımızı, tüm 
öğrencilerimizi canı gönülden tebrik 
ediyorum. Başarılarınız hep daim olsun 
diyorum. 

Burada şunu da çok net ifade 
etmek isterim:

Bugüne kadar başarılarınızın katlana-
rak artması için hiçbir fedakarlıktan 
kaçınmadık. Başbakanlığımızdan iti-
baren üniversitemizle daima yakından 
ilgilendik. Üniversitemizin külliyesinde 
yapımı tamamlanan eserleri 10 Nisan 
2013’te bizzat açmıştık. Bugün bunla-
ra 110 yeni tesis, eser, hizmet, ürün ve 
proje daha ilave etmenin sevincini ya-
şıyoruz. Aralarında 2 fakülte, 1 enstitü 
ve 26 laboratuvarın da bulunduğu tüm 
bu hizmet, yatırım ve eserin üniversite-
mize hayırlı uğurlu olmasını temenni 
ediyorum. Bu tesislerin inşasına katkı 
veren işçisinden mühendisine, firma-
sından üniversite yönetimine, hayırse-
verinden resmî kurum ve kuruluşları-
mıza kadar herkesi tebrik ediyorum.

Türkiye Cumhurbaşkanı olarak sadece 
Kırgızistan’ın değil, Türk dünyasının en 
gözde üniversitelerinden biri olan Ma-
nas Üniversitesinden önümüzdeki dö-

nemde çok daha büyük projeler, daha 
nitelikli bilimsel çalışmalar çok daha 
önemli başarılar bekliyorum.

Üniversite öğrencilerimize şu 
hatırlatmayı yapmakta fayda 
görüyorum.

Sevgili gençler… Unutmayın, kökleriyle 
bağı zayıflamış, hatta kopma noktasına 
gelmiş ağaçların kuruyup devrilmesi 
mukadderdir. Köksüz insanlar da tıpkı 
köksüz ağaçlar gibi hayatın inişli çıkışlı 
yollarında istikametini kaybeder. Tari-
hinizle, medeniyet değerlerinizle, aile-
nizle, inancınız ve ideallerinizle bağları-
nızı asla koparmayın.

Merhum Cengiz Aytmatov, “Dağdaki 
patikaya benzettiği insan hayatında 
menzile ancak birleşenlerin, birbirine 
omuz ve destek verenlerin varacağı-
nı” söylüyor. Bireysel gelişim elbette 
önemlidir.

Bununla birlikte insan ailesi içinde, 
yaşadığı toplum içinde, o toplumun 
inanç değerleri ve kültürü içinde anlam 
kazanır. Şahsiyetini inşa eder.

Bilhassa teknolojinin ve dijital dünya-
nın hayatımızı kuşattığı bir dönemde, 
ailenizle ve mensubu olduğunuz top-

lumla sıkı ilişki içinde olmazsanız, bir 
müddet sonra yalnızlığa, umutsuzluğa 
ve çaresizliğe mahkûm olursunuz.

Bunun için eğitim ve iş hayatının her 
aşamasında ailenize, milletinize ve ül-
kenize olan sorumluluklarınızı ihmal 
etmeyin, aklınızdan çıkarmayın. Biz, 
yaklaşık 40 yıldır envai çeşit terör örgü-
tüyle mücadele etmiş, çok ağır bedel-
ler ödemiş bir ülkeyiz.

Aklınızı kiralamak isteyenlere, şahsiye-
tinizi gasp etmek isteyenlere, sizi ken-
di ideolojisine esir etmek isteyenlere 
kesinlikle pirim vermeyin. Bir büyüğü-
nüz olarak sizlere tavsiyem, yaptığınız 
her işte en iyiyi hedeflemeniz, en iyiye 
ulaşmak için çalışmanız, mücadele 
etmeniz, hayallerinizin peşinden git-
meyi asla bırakmamanızdır. Rabbim 
yolunuzu, bahtınızı açık etsin diyorum. 
Yeniden buluşmak, yeniden hasbihal 
etmek yeniden görüşmek temennisiy-
le sizleri saygıyla selamlıyorum.

Hepinize yeni öğretim yılında başarılar 
diliyor, Allah’a emanet ediyorum. Kalın 
sağlıcakla…”
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TÜRK DEVLETLERI 
TEŞKILATI’NIN 11. ZIRVESI 
BIŞKEK’TE DÜZENLENDI

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) On Birinci Zirvesi, Kırgız 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’un ev sahipliğinde 6 

Kasım 2024 tarihinde Bişkek’te gerçekleştirildi.

Türk Devletleri Teşkilatı
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Zirveye Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev, Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Kasım 
Cömert Tokayev, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Özbekistan Cumhuriyeti Cum-
hurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, Macaristan Başbakanı 
Viktor Orbán, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhur-
başkanı Ersin Tatar, Türkmenistan’ın Bişkek Büyükelçisi 
N. Golliyev ve TDT Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıç-
bek Ömüraliyev katıldı. TDT Aksakallar Konseyi Başkanı 
ve Türk İşbirliği Teşkilatları Başkanları da Zirve’de yer aldı.

Zirve öncesinde TDT Dışişleri Bakanları Konseyi, Devlet 
Başkanları tarafından imzalanacak belgelere son şeklini 
vermek üzere toplanarak, Bakanlar düzeyindeki belge-
leri kabul etti ve Teşkilatın gündemindeki çeşitli konuları 
görüştü.

“Türk Dünyasının Güçlendirilmesi:  Ekonomik Entegras-
yon, Sürdürülebilir Kalkınma, Dijital Gelecek ve Herkes 
için Güvenlik” temasına adanan Zirve’de Devlet Baş-
kanları, Türk Dünyasında işbirliğinin derinleştirilmesi ve 
zenginleştirilmesi ile Türk Devletleri arasındaki dayanış-
manın TDT çerçevesinde arttırılması yönündeki kararlı-
lıklarının altını çizdiler.

TDT Liderleri Zirve sırasında güncel bölgesel ve ulusla-
rarası gelişmeler hakkında da görüşmelerde bulundular. 
Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’un 
teklifi üzerine Macaristan Başbakanı Sayın Viktor Orban, 
Türk Dünyası’nda işbirliğinin güçlendirilmesine yaptığı 
önemli katkılardan dolayı Devlet Başkanları Konseyi ta-
rafından “Türk Dünyası Ali Nişanı” ile ödüllendirildi.

Teşkilat Başkanlığının Kazakistan’dan Kırgızistan’a geç-
tiği Zirve sonunda Devlet Başkanları, TDT Bişkek Zirvesi 
Bildirisini imzaladılar. Liderler ayrıca bir sonraki olağan 
Zirve’nin 2025 yılında Azerbaycan’da, Teşkilatın Gayri 
resmi Zirvesi’nin ise yine 2025 yılı içinde Macaristan’da 
gerçekleştirilmesi konusunda mutabık kaldılar.

Zirve çerçevesinde alınan 
kararlar

Ayrıca Üye Devletlerin 
Bakanları ve Kurum 
Başkanları,

• Sürdürülebilir Bir Gelecek İçin Türk Yeşil 
Vizyon belgesinin kabul edilmesi, 

• Bişkek’in 2025 yılı Türk Dünyasının Dijital 
Başkenti olarak ilan edilmesi, 

• Türk Dünyası Şartı, 

• TDT Daimi Temsilciler Yönetmeliği,

• TDT Bayrağının kabulü,

• Macaristan Başbakanı Viktor Orban’a 
“Türk Dünyası Ali Nişanı” ve Nobel ödüllü 
Profesör Aziz Sancar’a “Ali Şir Nevai 
Uluslararası Ödülü” takdim edilmesi

• TDT Sekretaryası bünyesindeki atamalar 
yer aldı.

• TDT Üye Devletlerinin Hükümetleri 
arasında Dijital Ekonomi Ortaklık 
Anlaşması, 

• TDT Sivil Koruma Mekanizmasının 
Kurulmasına ilişkin Anlaşma

• TDT Üye Devletlerinin Merkez (Ulusal) 
Bankaları Konseyi’nin kurulmasına ilişkin 
Muhtıra, 

• TDT Üye Devletleri arasında Uzayla İlgili 
Faaliyetlere ilişkin Mutabakat Zaptı,

• TDT Üye Devletleri arasında “Büyük 
Türk Dili Modelinin” geliştirilmesine ilişkin 
Mutabakat Zaptı ve,

• TDT Üye Devletleri Türk Yeşil Finans 
Konseyi’nin Kurulmasına İlişkin Mutabakat 
Zaptını imzaladılar.
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Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türk Devletleri 
Teşkilatı Devlet 
Başkanları Konseyi 11. 
Zirvesi’nde konuştu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bişkek’teki 
Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda “Türk Dünyasının Güçlendirilmesi: 
Ekonomik Entegrasyon, Sürdürülebilir Kalkınma, Dijital Gelecek ve 
Herkes İçin Güvenlik” temasıyla düzenlenen Türk Devletleri Teşkilatı 
(TDT) Devlet Başkanları Konseyi 11. Zirvesi’nde konuştu.

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI
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Zirvedeki konuşmasına, Zirve dolayısıyla ata yurdu 
Bişkek’te bulunmaktan büyük memnuniyet duydu-
ğunu belirterek başlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
dönem başkanlığını devreden Kazakistan Cumhur-
başkanı Kasım Cömert Tokayev’e yaptıkları katkılar-
dan dolayı teşekkür etti.

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’a samimi 
ev sahipliğinden dolayı şükranlarını sunan Cumhur-
başkanı Erdoğan, yeni dönemde Kırgızistan’a başarı-
lar diledi.

Ülkeler arasında daha güçlü bağların tesisini ve ortak 
bir gelecek inşasını hedef alan Teşkilat’ın kuruluşunun 
15. yıl dönümünün geçen ay idrak edildiğini anımsa-
tan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu yıl dönümüne özel 
olarak Türk dünyasının yetiştirdiği büyük fikir adamı 
İsmail Gaspıralı’nın “dilde, fikirde, işte birlik” şiarına yer 
verdikleri hatıra parasını takdim etmenin mutluluğu-
nu yaşadığını söyledi.

Gaspıralı İsmail Bey’i ve ömrünü Türk dünyasının birli-
ğine, dirliğine, kardeşliğine adamış tüm fikir ve siyaset 
insanlarını rahmetle yâd eden Cumhurbaşkanı Er-
doğan, zirvenin tüm Türk dünyası için hayırlara vesile 
olmasını, iş birliği ve dayanışmayı daha da pekiştirme-
sini diledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Teşkilat’ın Avrasya coğraf-
yasında ve ötesinde istikrar ve refah iklimini güçlendi-
ren ve örnek alınan bir platform hâline geldiğinin altını 
çizerek, Türkiye’nin önemli fikir adamlarından Prof. Dr. 
Ali Fuad Başgil’in “muvaffakiyet için önce irade lazım-
dır” dediğini hatırlattı.

Türk dünyasını ilelebet payidar kılacak güçlü iradenin 
bu zirveye katılanlarda ziyadesiyle mevcut olduğunu 
dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, hep beraber 
gönül ve ülkü birliği içerisinde çalışarak, Teşkilatı çok 
daha ileriye taşıyacaklarını vurguladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Güney Kafkasya’da geçen 
30 yıllık çatışma ve istikrarsızlık ortamının ardından 
barış ve istikrara giden yolun kapılarının açıldığına işa-
ret ederek, şunları kaydetti:

“Can Azerbaycan’ın vatan muharebesinde sahada 
şehitler vererek elde ettiği tarihî kazanımları en yakın 
zamanda bir barış anlaşması imzalanmak suretiyle 
masada da perçinlemesini ümit ve temenni ediyoruz. 
Gazze başta olmak üzere işgal altındaki Filistin top-
raklarında yaşanan soykırımın durdurulması nokta-
sında uluslararası toplum kötü bir sınav veriyor. Ulus-
lararası barış ve güvenliğin korunmasından sorumlu 
Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi toplanıp karar 
dahi alamıyor. Daha doğrusu almak istemiyor. Netan-
yahu hükûmetinin ırkçı zihniyeti, Gazze’deki mezali-
min gölgesinde Batı Şeria’da Filistinlileri yerlerinden 
etmeye ve ilk kıblemiz olan Mescid-i Aksa’nın statü-
sünü değiştirmeye niyetleniyor.”

“Türk dünyasına önemli sorumluluklar 
düşmektedir”

İsrail’in kan ve gözyaşını tüm bölgeye yayma hedefi-
nin, Lübnan ve İran’a yönelik saldırılarda da görüldü-
ğünü belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Lübnan’da 
son bir senede ölenlerin sayısının 3 bine yaklaştığına, 
yerlerinden edilenlerin sayısının ise 1,5 milyonu aştığı-
na dikkati çekti.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’de 50 bine yakın 
masum insanın saldırılarda hayatını kaybettiğini ak-
tararak, “Türkiye olarak bu vahşeti, bu insanlık dışı 
katliamları kabul etmiyoruz. İsrail’i durdurmak ve 1967 
sınırları temelinde başkenti Doğu Kudüs olan Filistin 
devletini esas alan kalıcı barışı tesis etmek için ikili ve 
çok taraflı platformlarda elimizden gelen gayreti gös-
teriyoruz. Türk dünyasının da kararlı bir duruş sergile-
mesi gerektiğini düşünüyorum.” ifadesini kullandı.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ersin 
Tatar’ı, Suşa’dan sonra Bişkek’te görmekten mutluluk 
duyduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şöyle devam etti:

“Kıbrıs meselesinde Ada’daki gerçekler temelinde 
adil ve kalıcı çözüme erişilmesi için Türk dünyasına da 
önemli sorumluluklar düşmektedir. Kıbrıs Türkünün 
haklı davasını ne kadar sahiplenir ve onunla dayanış-
ma gösterirsek, kendi birlik ve beraberliğimizi de o 
nispette kuvvetlendiririz? Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti’nin, teşkilatımızın bugünkü zirvesinde onur ko-
nuğu ve gözlemci üye olarak yer alması, Türk dünyası 
olarak Kıbrıs Türkü ile dayanışma irademizin tezahü-
rüdür. İnşallah kendilerinin en kısa zamanda tam üye 
olarak aramızdaki yerini almasını bekliyoruz. Keza 
gözlemci üyemiz Türkmenistan’ı da aile meclisimizde 
tam üye olarak görmek istediğimizi bir kez daha vur-
gulamak istiyorum.”

“Barışın tesisine yönelik diplomatik çabalara 
destek verilmeli”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna’da 3. yılını doldur-
mak üzere olan savaşın, bölgeye olumsuz etkilerinin 
sürdüğüne dikkati çekerek, “Savaşın en başından beri 

her iki tarafın da masada olduğu bir müzakere süre-
cini ve devamında kalıcı, adil bir barışa ulaşılmasını 
destekliyoruz. Türk devletleri olarak barışın tesisine 
yönelik diplomatik çabalara destek vermemizin son 
derece önemli olduğu kanaatindeyim.” değerlendir-
mesinde bulundu.

Coğrafyanın istikrar ve güvenliğini Afganistan’daki 
gelişmelerden ayrı görmediklerini vurgulayan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, kardeş Afgan halkının yanında 
olduklarını, geçici yönetimin de kapsayıcı ve temel 
insan haklarını esas alan bir yaklaşım sergilemesinin 
kendilerine yeni kapılar açacağını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 175 milyona ulaşan genç 
ve dinamik nüfus, 1,2 trilyon doları aşan ticaret hacmi 
ve zengin kültür mirasının büyük atılımlar gerçekleş-
tirmek için birlikteliğe sağlam bir temel teşkil ettiğini 
belirterek, şunları paylaştı:

“Ticaret ve ekonomi başta olmak üzere, bilim, enerji ve 
ulaştırma gibi alanlarda potansiyelimizi ortaya çıkara-
cak çalışmalarda bulunmamızda fayda vardır. 2040 
vizyonumuzun unsurlarından Dijital Ekonomi Ortak-
lık Anlaşması üzerindeki müzakerelerin tamamlanmış 
olmasından memnuniyet duyuyorum. Ayrıca geçen 
sene hayata geçirdiğimiz Türk Yatırım Fonu’nun ya-
kın zamanda faaliyete alınarak projelerimize destek 
sağlayacağından eminim. Enerji konusunda da tek bir 
kaynağa bağımlılığımızı azaltarak yenilenebilir ener-
jiye daha fazla yatırım yapma hedefiyle iş birliğimizi 
yoğunlaştıralım. Ulaştırma bağlamında ortak koridor 
projemizin sunduğu eşsiz fırsatlardan yararlanalım.

Türk Akademisi ve Türk Dil Kurumu tarafından geçti-
ğimiz eylül ayında Bakü’de düzenlenen Ortak Alfabe 
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Komisyonu Toplantısında Ortak Türk Alfabesi projesi 
üzerinde mutabakata varılması tarihî bir adım teşkil et-
miştir. Ortak alfabemiz, kader ortaklığımızın, ortak istik-
balimizin ve geleceğe birlikte adım atma irademizin de 
nişanesidir. Bu alandaki çabalarımızı artırmak suretiyle 
aramızdaki her türlü engeli inşallah ortadan kaldıracak, 
Türk dünyasının tarihî kucaklaşmasına imza atacağız.”

“34 harften oluşan ortak alfabe üzerinde mutabık 
kalındı”

Aksakalların koordinasyonunda 2022 yılında başlatılan 
ortak dili geliştirmek amacıyla ortak alfabe oluşturul-
ması çalışmasının, Eylül 2024’te tamamlandığını anım-
satan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 34 harften oluşan or-
tak alfabe üzerinde mutabık kalındığını ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bundan sonra üye ülkelerin 
bu alfabeyi esas alarak gerekli dönüşümün gerçekleş-
tirilmesi gerektiğine işaret ederek, “Türkiye, Azerbay-
can ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti bu konuda hazır. 
Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkmenistan’ın 
yeni alfabeye geçiş için inisiyatif başlatması isabetli 
olacaktır.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk Devletleri Teşkilatı üye 
ülkeleri arasında ticaretin geliştirilmesi, Orta Koridorun 
etkin kullanılması için özel temsilci atanması yönünde-
ki hazırlıklara da değindi. 

Türk dünyası 2040 vizyonuyla belirlenen hedeflere 
ulaşmak için bugün alacakları kararların aralarındaki 
ülkü birliğinin eriştiği ileri seviyeyi tüm dünyaya bir kez 
daha ispatlayacağına gönülden inandığını kaydeden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Burada şu noktaya özellikle dikkatlerinizi çekmek isti-
yorum, merhum bir şairimizin ifadesiyle ‘İnanmak, ba-

samakların çıkamadığı yere kanatlarınla tırmanmaktır’. 
Bizler bugünlere yürüyerek, engelleri aşarak, zorlukları 
göğüsleyerek, gerektiğinde de kanatlarımızla tırmana-
rak geldik. Ancak hâlen katetmemiz gereken ciddi bir 
mesafe var. İnşallah önümüzdeki dönemi hep birlikte 
Türk dünyası yüzyılı yapmak için tüm gücümüzle çalış-
maya devam edeceğiz. Rabb’im yolumuzu bahtımızı 
açık etsin diyorum. Bu düşüncelerle sözlerime son 
verirken Kırgızistan Cumhurbaşkanı kıymetli kardeşim 
Sayın Caparov’a nazik ve samimi ev sahipliği için şük-
ranlarımı sunuyorum. Kırgızistan’ın Dönem Başkanlığı-
nın, Teşkilatımız için hayırlara vesile olmasını temenni 
ediyorum, hepinizi saygıyla selamlıyorum.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kırgızistan’da devlet 
ve hükûmet başkanları onuruna verilen yemeğe 
katıldı

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk Devletleri Teşkilatı 
(TDT) 11. Devlet ve Hükûmet Başkanları Zirvesi’nin ar-
dından Kırgızistan Cumhurbaşkanı Caparov’un devlet 
ve hükûmet başkanları onuruna verdiği yemeğe katıldı.

Cumhurbaşkanlığı Sarayı’ndaki yemeğe, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın yanı sıra Kazakistan Cumhurbaşkanı 
Kasım Cömert Tokayev, Azerbaycan Cumhurbaşka-
nı İlham Aliyev, Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev, Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Ber-
dimuhamedov, Macaristan Başbakanı Viktor Orban, 
KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve Türk Devletleri 
Teşkilatı Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömü-
raliyev ile konuk ülkelerin bakanları katıldı.
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Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, 
Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı 
Caparov’a Togg 
hediye etti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’a, Türkiye’nin yerli 
elektrikli otomobili Togg’u hediye etti.
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Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Devlet Başkanları Konseyi 11. Zirve-
si’ne katılmak üzere Kırgızistan’da 
bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Caparov ile Cumhurbaşkanlığı 
Sarayı’nda bir araya geldi.

Görüşmelerin ve anlaşmaların imza 
töreninin ardından Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Caparov’a “Pamukkale 
beyazı” rengindeki Togg hediye etti.

Sarayın bahçesinde bir süre otomo-
bili inceleyen ve sohbet eden Cum-
hurbaşkanı Erdoğan ile Caparov, 
daha sonra Togg önünde fotoğraf 
çektirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Togg’un 
direksiyonuna geçen Caparov’a 
yolcu koltuğunda eşlik etti.

Yolculuk sırasında Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Bak, ses mes hiçbir şey 
yok. Kadirli Doğan (Türkmenistan 
Halk Maslahatı Başkanı Gurbanguli 
Berdimuhamedov), biliyorsun be-
yazdan başkasını kullanmıyor.” dedi.

Caparov da “Çok güzel. Size çok 
teşekkür ediyorum. Allah razı olsun. 
Bu benim için büyük bir hediye.” 
ifadelerini kullandı.

Caparov, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’a at hediye etti

Ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ve eşi Emine Erdoğan, Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı Caparov ile gele-
neksel Kırgız çadırını ziyaret etti.

Ziyaret sırasında Caparov tarafın-
dan Cumhurbaşkanı Erdoğan’a at 
hediye edildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve eşi 
Emine Erdoğan, bir süre sevdikleri 
atı havuç ve elmayla besledi.
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Bişkek’te çeşitli 
sektörlerde iş birliğini 
güçlendirmek amacıyla 
19 anlaşma imzalandı

Kırgızistan-Türkiye… 

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI

Bu, haber ajansı “Anadolu” tarafından bildirildi. 
Anadolu Ajansı ayrıca belgelerin, Türkiye-Kırgızis-
tan üst düzey stratejik iş birliği konseyinin altıncı 
toplantısı ve Azerbaycan, Kazakistan ve Özbekis-
tan’ın da yer aldığı Türk Devletleri Teşkilatı (OTS) 
devlet başkanları zirvesi için için Türkiye Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Bişkek ziyareti 
vesilesiyle imzalandığını aktardı. Erdoğan, Kırgız 
mevkidaşı Sadır Caparov ile düzenlediği ortak ba-
sın toplantısında, “Geçen yıl 2 milyar dolar civarın-
da olan ticaret hacmimizi 5 milyara çıkarmak için 
alınacak tedbirleri de değerlendirdik.” dedi.

Türk Cumhurbaşkanı, “Türkiye, Kırgızistan’a ya-
tırım yapan ilk beş ülke arasında yer alıyor. İnşaat 
şirketlerimiz, değeri yaklaşık bir milyar dolar olan 
90’ın üzerinde projeyi tamamladı. Bu temelde 
karşılıklı yatırımları teşvik etmek ve girişimcileri-
mizi desteklemek için neler yapılabileceğini ele 
aldık.” diye konuştu. Kırgızistan Cumhuriyeti’nin 
Türk Devletleri Teşkilatı konseyinin başkanlığını 
üstlendiğini vurgulayan Erdoğan, görev süresi bo-
yunca “Türk dünyasında iş birliğinin daha da geliş-
tirilmesine önemli katkı” sağlayabileceğini umdu-
ğunu belirtti.

Türkiye ile Kırgızistan, güvenlik, sanayi, 
enerji, eğitim, sağlık ve kültür gibi bir-
çok sektörde ikili iş birliğini güçlendir-
meyi amaçlayan 19 anlaşma imzaladı.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı
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Nişan, Bişkek’teki Cumhurbaşkanlığı İdaresi, ‘Intımak 
Ordo’nun yeni binasında yapılan liderler toplantısında 
törenle verildi. Caparov’a göre bu nişan, Erdoğan’ın Kır-
gızistan ile Türkiye arasındaki ilişkilerin derinleşmesine 
sağladığı büyük katkı nedeniyle verildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan Manas Nişanı takdim 
töreninin ardından yaptığı konuşmasında şunları 
kaydetti:

“Kırgız halkı için çok kıymetli olan Manas nişanını şahsıma 
tevcih eden değerli kardeşim Sayın Cabarov’a şükranla-
rımı şahsım ve milletim adına özellikle ifade ediyorum. Bu 
ali nişana layık görülmem ata yurdumuz Kırgız Cumhu-
riyeti’ne gerçekleştirdiğim resmi ziyareti taçlandırdı. Ma-

nas Nişanı’nın ülkelerimiz arasındaki ezeli ve ebedi kar-
deşliğin sarsılmaz bir sembolü olarak büyük bir kıvançla 
kabul ediyorum. Bu düşüncelerle şahsıma ve heyetime 
gösterilen samimi misafirperverlik için Cumhurbaşkanı 
Cabarov başta olmak üzere Kırgız yetkililerine ve kardeş 
Kırgızistan halkına özellikle şükranlarımı iletiyorum. İstişa-
relerimizin ve aldığımız kararların hayırlara vesile olmasını 
diliyorum.”

Birinci Derece Manas Nişanı, Kırgızistan’daki en yüksek 
ödüldür. Ülkenin ve demokratik toplumun korunmasına 
ve güçlendirilmesine, halkın birliğine ve devletin ekono-
mik, entelektüel ve manevi potansiyelinin geliştirilmesi-
ne olağanüstü katkılarda bulunanlara verilir.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı  Recep Tayyip Erdoğan’a, Kırgız Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov tarafından birinci derece “Manas Nişanı” takdim edildi.

CUMHURBAŞKANI 
ERDOĞAN’A 

“MANAS NIŞANI”
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Rektör Ceylan 
TRT Avaz “Avrasya 
Gündemi”ne 
röportaj verdi

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, 
4 Kasım 2024 tarihinde TRT Avaz’ın “Avrasya Gündemi” programında canlı 
yayında Coşkun Özen’in sorularını yanıtladı. Prof. Dr. Ceylan, üniversitenin 
başarıları, Türk Devletleri Teşkilatı’nın rolü ve Türk Dünyası’na olan katkıları 
hakkında önemli açıklamalarda bulundu.
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MANAS ÜNIVERSITESI’NIN BAŞARILI 
GEÇMIŞI VE 30 YILLIK GURUR

1995 yılında kurulan Manas Üniversitesi, 2025 yı-
lında 30. yılını kutlamaya hazırlanıyor.

Rektör Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Manas Üniver-
sitesi’nin genç yaşına rağmen uluslararası alanda 
elde ettiği başarılarla dünyadaki ilk 1000 üniver-
site arasına girerek önemli bir başarıya imza attı-
ğını ve yaklaşık 6 bin 500 öğrencisiyle geleceğin 
liderlerini yetiştirdiğini vurguladı. Üniversitenin 
dünya sıralamasında ilk 800’de yer aldığını ve bu 
konumun büyük bir başarı olduğunu belirten Rek-
tör Ceylan, “Cumhurbaşkanımızın üniversitemize 
gösterdiği yakın ilgi bizleri onurlandırıyor ve moti-
vasyonumuzu artırıyor. Manas Üniversitesi olarak 
kendilerine şükranlarımızı sunuyoruz.” dedi.

KARDEŞLIK TEMELINDE GELIŞEN 
BIRLIKTELIK

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın Manas Üniversitesi’ne olan yakın 
ilgisini vurgulayan Prof. Dr. Ceylan, bu desteğin 
üniversitenin gelişiminde önemli  bir rol oynadığı-
nı ifade etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın üniversi-
tenin her projesini yakından takip ettiğini belirten 
Prof. Dr. Ceylan, “Cumhurbaşkanımızın desteği 
bizlere büyük güç katıyor, onun teşrifi çalışma az-
mimizi artırıyor.” dedi.

Prof. Dr. Ceylan, 12 Kasım 2021’de İstanbul’da ku-
rulan Türk Devletleri Teşkilatı’nın amacının devlet-
ler arası bir birlik oluşturmanın yanı sıra İslam dün-
yasına barış ve kardeşlik mesajı vermek olduğunu 
belirtti. Rektör Ceylan, “Türk Devletleri arasındaki 
kardeşlik duygusu artık daha sağlam temellere 
oturuyor. Türk Devletleri arasında Gümrük Birliği 
ve Alfabe Birliği gibi projeler, iş birliğini güçlen-
diren önemli adımlardır ve bu projeler kültürel ve 
ekonomik bağlarımızı daha da güçlendirmektedir. 
Tarih boyunca, Türk devletlerinin birlikte hareket 
ettiğinde güçlendiğini ve bu güçle huzur ve ada-
letin sağlandığını gördük.” dedi.

EĞITIM VE KÜLTÜRDE IŞ BIRLIĞI:  
MANAS ÜNIVERSITESI ÖRNEĞI

Türk Devletleri arasında eğitimde birlik sağlan-
masının gerekliliğine de değinen Rektör Ceylan, 
Manas Üniversitesi’nin bu alandaki öncü rolüne 
dikkat çekti. Rektör Ceylan, Manas Üniversite-
si’nin mezunlarına sağladığı iş bulma imkânları 
ve uluslararası düzeyde tanınan eğitim kalitesi ile 

Orta Asya’daki en parlak eğitim kurumlarından biri 
olduğunu söyledi. Prof. Dr. Ceylan, “Eğitim birli-
ğinin güzel örneklerinden biri Manas Üniversite-
si’dir. Türkiye ve Kırgızistan arasındaki bu eğitim 
köprüsünü tüm Türk Dünyası’na yaymayı hedefli-
yoruz. Mezunlarımız iş bulma kaygısı yaşamadan 
yüksek niteliklerle donatılmış şekilde kariyerlerine 
adım atıyor.” diyerek üniversitenin öğrencileri için 
sağladığı avantajları anlattı.

KÜLTÜREL PAYLAŞIMDA ORTAK BIR 
ZEMIN: AYTMATOV VE TÜRK EDEBIYATI

Rektör Ceylan, röportajda özellikle Türk Dünya-
sı’nın kültürel değerlerinin paylaşılmasının öne-
mini de vurgulayarak dünyaca ünlü yazar Cengiz 
Aytmatov’un eserlerinin Türk gençleri tarafından 
daha kolay erişilebilir hale gelmesinin, ortak kültü-
rel zeminin geliştirilmesi için büyük bir adım oldu-
ğunu      belirtti. Alfabe birliğinin bu tür kültürel et-
kileşimlerin artmasına katkı sağladığını ifade eden 
Prof. Dr. Ceylan, “Aytmatov’un eserleri gibi Türk 
Dünyası’ndaki felsefî düşünceler ve edebî eserler, 
ortak bir zeminde buluşmamız için güçlü bir köprü 
olacak.” dedi.

GELECEKTEKI ZIRVEYE HAZIRLIK VE 
TÜRK DÜNYASINA MÜJDELER

Rektör Prof. Dr. Ceylan, Türk Dünyası Teşkilatı Zir-
vesi’nin, Türk devletleri arasındaki bağları daha da 
güçlendireceğine olan inancını dile getirerek “Bu 
zirveden çıkacak sonuçlar, Türk dünyasında yeni 
bir dönemin başlangıcını müjdeleyecek. KTMÜ 
olarak biz, bu büyük birlikteliğin eğitim alanındaki 
bir temsilcisi olmaktan gurur duyuyoruz.” dedi.

TANRI DAĞLARININ ETEĞINDE  
BIR ALTIN KÖPRÜ

Prof. Dr. Alpaslan Ceylan, Manas Üniversitesi’nin 
yalnızca Kırgızistan ve Türkiye arasında değil Türk 
Dünyası’nda eğitim alanında bir “Altın Köprü” 
olma misyonunu üstlendiğini vurguladı. Rektör 
Ceylan, “Tanrı Dağları, hem Türk milletinin ve Türk 
kültürünün en derin izlerini taşıyan hem de ortak 
tarihin önemli bir simgesidir ve burada kurduğu-
muz Manas Üniversitesi, Türk Dünyası’nda bir eği-
tim köprüsü olarak çalışmaya devam edecek. Bu 
misyonu tüm Türk dünyasında yaygınlaştırmak en 
büyük hedefimiz.” diyerek sözlerini tamamladı.
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“GEÇMIŞIN IHTIŞAMINI 
GELECEĞE TAŞIMAK” SERGISI

Kırgız ve Türk Kültürleri arasında bir kültür elçisi: 

Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi, Kırgız ve Türk 
kültürlerini buluşturan 
anlamlı bir sergiye ev 
sahipliği yaptı.

Manas Üniversitesi, Ankara Olgun-
laşma Enstitüsü ve Atalar İzi Kamu 
Fonu iş birliğinde düzenlenen “Geç-
mişin İhtişamını Geleceğe Taşımak”  
adlı Kırgız-Türk El Sanatları Sergisi, 
4-6 Kasım 2024 tarihleri arasında 
Manas Üniversitesi Rektörlük fuaye-
sinde sanatseverlerle buluştu.

Bu eşsiz etkinlik, iki ülkenin köklü el 
sanatları ve zengin kültürel mirasını 
yeni nesillere aktararak katılımcıları 
adeta büyüledi.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniver-
sitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölü-
mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nezahat 
Ceylan’ın koordinatörlüğünde hazır-
lanan ve Kırgızistan-Türkiye Manas 
Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başka-
nı Prof. Dr. İbrahim Çapak ve Rektör 
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan tarafından 
açılışı yapılan sergiye, Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Recai Doğan, Rektör 
Danışmanı Prof. Dr. Kemal Polat, An-
kara Olgunlaşma Enstitüsü Müdü-
rü Ahsen Hıdıroğlu, Atalar İzi Kamu 
Fonu’nun kurucusu Asel Kalkanova, 
Güzel Sanatlar Fakültesi Öğr. Gör. 
Burul Mambetova ve çok sayıda ziya-
retçi katıldı.

El sanatları sergisi ile kültürel 
miras vurgusu

Sergi açılışında Manas Televizyonu 
mikrofonlarına konuşan Prof. Dr. Ne-
zahat Ceylan, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan ve kıymetli eşi 
Emine Erdoğan’ın Bişkek’te bulun-
malarından duyduğu mutluluğu dile 
getirdi. Ayrıca, Türk Devletleri Teşki-
latı’nın 11. Zirvesi vesilesiyle tüm Türk 
Dünyası liderlerinin bu özel günde 
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Bişkek’te buluşmasının kendileri için 
büyük bir gurur kaynağı olduğunu 
belirtti.

Prof. Dr. Ceylan konuşmasının deva-
mında, gerçekleştirilen sergide kültü-
rel mirasın korunması ve gelecek ne-
sillere aktarılmasının önemine dikkat 
çekerek, “Bu sergiyi düzenlemekteki 
amacımız, Kırgızistan-Türkiye ortak 
iş birliğiyle 1995 yılında kurulan üni-
versitemizin kültürel anlamda da bir 
birlikteliği yansıtabilmesidir. Bu kap-
samda, Ankara Olgunlaşma Enstitü-
sü’nün hazırladığı el sanatları eserleri 
üniversitemize getirildi. Ayrıca Kırgız 
kadınlarının hazırladığı yerel el sanat-
ları ürünleri sergideki yerini aldı.” dedi.

Manas Üniversitesi’nde Kırgız-Türk 
kültürel zenginliğini paylaşmak ve 
katılımcılara birlik beraberlik mesajı 
vermek istediklerini belirten Prof. Dr. 
Ceylan, bu anlamlı etkinliğe katkıda 
bulunan herkese teşekkür etti.

Ankara Olgunlaşma 
Enstitüsü’nden Nakış Sergisi

Ankara Olgunlaşma Enstitüsü Mü-
dürü Ahsen Hıdıroğlu, Kırgızistan’da 
ve Manas Üniversitesi’nde olmaktan 
duyduğunu memnuniyeti dile ge-
tirdi. Hıdıroğlu, nakış sergisinin 18. ve 
19. yüzyıllara ait yurt dışından intikal 

eden desenleri içerdiğini belirterek, 
“Ankara Olgunlaşma Enstitüsü atöl-
yelerinde hazırlanan özgün tasarımlar 
ve ince el işçiliğiyle üretilen gelenek-
sel el sanatlarımız, sergideki stantlarda 
ziyaretçilere sunuldu.” dedi.

Sergide, Fransız keten kumaşlar üze-
rine işlenen Türk işi iğne teknikleriyle 
yapılmış zarif tasarımlar dikkat çeker-
ken, Ödemiş ipek dokuma üzerine 
ipek iplik kullanılarak işlenen gelenek-
sel el sanatları da büyük ilgi gördü. 17. 
yüzyıla ait el boyama ve el işleme çini 
desenlerinden oluşan gösterişli bir 
duvar halısı da serginin en dikkat çeki-
ci parçalarından biri oldu.

Bu eserler, Türk kültürünün zarif el 
sanatlarıyla harmanlanarak hem gele-
neksel hem de modern bir dokunuşla 
ziyaretçilere sunuldu.

Kırgız Geleneksel El Sanatları 
sergide göz doldurdu

KTMÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Öğr. 
Gör. Burul Mambetova ve öğrenci-
leri de Kırgız örf ve adetlerini yansıtan 
özel bir sergi hazırladı. Sergide, Kırgız 
kıyafetleri, dokuma kilimler ve batik 
gibi geleneksel el sanatları yer aldı. Bu 
eserler, Kırgız kültürünü yakından ta-
nımak isteyen ziyaretçiler tarafından 
ilgiyle karşılandı.

Sergide ayrıca, Atalar İzi Kamu Fo-
nu’nun kurucusu ve Kırgız nakış us-
tası Asel Kalkanova, Kırgız kültürünü 
yansıtan millî kıyafet ve aksesuarları 
tanıttı. Kalkanova, geleneksel kıyafet-
ler arasında çaç kep, cooluk uç, püçü, 
düriya cooluk, tumar çaç, kalpakça, 
kırgak, çatıma, sınsıla ve şamalbak 
gibi Kırgız millî giysilerinin yer aldığını 
belirterek katılımcılara Kırgız kültürel 
değerleri hakkında bilgi verdi.

“Geçmişin İhtişamını Geleceğe Taşı-
mak” adlı sergi, Kırgız ve Türk halkları-
nın kültürel değerlerine sahip çıkma-
nın önemini bir kez daha vurguladı. 
Sergi, el sanatlarını tanıtmanın öte-
sinde, bu değerli gelenekleri yaşat-
mayı ve gelecek nesillere aktarmayı 
amaçlayarak, adeta bir kültür elçiliği 
görevi üstlendi.

Etkinlikte, Kırgız ve Türk el sanatları 
ustalarının el emeği göz nuru eserleri 
sergilenirken, iki ülkenin ortak kültü-
rel mirasına dair güçlü bir bağ kurul-
du. Geleneksel sanatların gelecek 
kuşaklara aktarılması için bir köprü 
görevi gören sergi, zengin Kırgız ve 
Türk kültürlerini buluşturarak katı-
lımcılara derin bir kültürel deneyim 
sundu.
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“RECEP TAYYIP ERDOĞAN 
BIŞKEK KIRGIZ-TÜRK DOSTLUK 
DEVLET HASTANESI’NIN” 
AÇILIŞINI GERÇEKLEŞTIRDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, TIKA’nın Inşa Ettiği 

Türk İşbirliği ve 
Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA) 
tarafından Kırgızistan’da 
inşa edilen Recep Tayyip 
Erdoğan Bişkek Kırgız-
Türk Dostluk Devlet 
Hastanesinin açılış 
töreni Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Recep Tayyip Erdoğan Bişkek Kır-
gız-Türk Dostluk Devlet Hastanesi, 
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katıl-
dığı resmî törenle açıldı.

Hastanenin açılış törenine, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın yanı sıra 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Dışiş-
leri Bakanı Hakan Fidan, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan 
Bayraktar, Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy, Milli Savunma 
Bakanı Yaşar Güler, Sağlık Bakanı 
Kemal Memişoğlu, Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat ve Türk Devletleri Teş-
kilatı (TDT) Aksakallar Konseyi Baş-
kanı Binali Yıldırım, TİKA Başkanı 

Serkan Kayalar, TİKA Başkan Yar-
dımcısı Ümit Naci Yorulmaz, TİKA 
Orta Asya ve Kafkaslar Dairesi 
Başkanı Ali Özgün Öztürk katıldı.

Açılışta konuşan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, hastaneyi Kırgızistan’a 
kazandırdıkları için mutlu olduk-
larını belirterek “Böyle bir hastane 
ile iftihar etmekten başka herhan-
gi bir şey olmaz.” dedi. Sağlık Ba-
kanı Memişoğlu da hastanede her 
türlü karaciğer ve böbrek naklinin 
yapılabildiğini ifade etti. Duaların 
okunmasının ardından Cumhur-
başkanı Erdoğan ve beraberinde-
kiler, hastanenin açılış kurdelesini 
kesti.

TİKA tarafından Kırgızistan’ın 
başkenti Bişkek’te yaklaşık 12 bin 
metrekare kapalı alanda inşa edi-
len modern 72 yatak kapasiteli 
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Açılış sonrası Erdoğan hastanede in-
celemelerde bulunup, yetkililerden 
bilgi aldı.

Recep Tayyip Erdoğan Bişkek 
Kırgız-Türk Dostluk Devlet 
Hastanesi

İlk hasta kabulünü 15 Ekim 2021 tari-
hinde başlatan Recep Tayyip Erdo-
ğan Bişkek Kırgız-Türk Dostluk Devlet 
Hastanesi, kardiyoloji, kalp ve damar 
cerrahisi, göğüs hastalıkları, aneste-
zi ve reanimasyon, radyoloji ve acil 
branşlarında hizmet veriyor.

TİKA tarafından üst düzey teknolojiye 
sahip manyetik rezonans MR, bilgisa-
yarlı tomografi, Mamografi, Doppler 
ultrasonografi ve girişimsel radyoloji 
cihazlarıyla donatılan hastanede, Kır-
gız ve Türk doktorlar, çok sayıda başa-
rılı organ nakli ameliyatına imza attı.

2021 yılından bu yana faaliyetlerini 
sürdüren Bişkek Kırgız-Türk Dostluk 
Devlet Hastanesi’nin Kırgızistan’a 
kazandırılmasındaki önemli katkıları 
nedeniyle Kırgızistan Hükumeti tara-
fından 2024 yılında Türkiye Cumhu-
riyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın adı hastaneye verildi.

Ziyaret kapsamında Türkiye Cumhuri-
yeti Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy tarafından Yunus Emre 
Enstitüsü Bişkek Türk Kültür Merke-
zi’nin açılışı yapıldı. 
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Bünyesinde barındırdığı 
2 ameliyathane, 1 anjiyo 
ünitesi ve 22 yoğun bakım 
yatağı ile ileri teşhis ve 
tedavi hizmeti sunan 
hastanede, yılda 15 binin 
üzerinde muayene, 200’e 
yakın kardiyovasküler 
cerrahi ameliyatı ve bin 
800’e yakın anjiyografi 
gerçekleştiriliyor.

TİKA
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EMINE ERDOĞAN, 
KIRGIZISTAN’DAKI 
TÜRKIYE MAARIF 
VAKFINI ZIYARET ETTI

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan, Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’un eşi Aygül Caparova ile birlikte, Türkiye 
Maarif Vakfı’nın (TMV) Bişkek’te bulunan kompleksini ziyaret etti.
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Resmî temaslarda bulunmak üze-
re Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te 
bulunan Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’a eşlik eden Emine Erdoğan, 
Aygül Caparova ile Bişkek’te faa-
liyet gösteren TMV Eğitim Komp-
leksi’ne ziyarette bulundu. Emine 
Erdoğan ve Aygül Caparova, bura-
da öğrencilerle bir araya geldi.

Kırgız öğrenciler, çiçek takdim et-
tikleri Emine Erdoğan’ı, Türkçe ola-
rak “Merhaba, hoş geldiniz” diyerek 
karşıladı.

Kırgızistan Eğitim Bakan Yardımcısı 
Rasul Avazbek Uulu, TMV Başkanı 
Prof. Dr. Birol Akgün ve TMV Kırgı-
zistan Temsilcisi Hüsnü Bircan da 
ziyarete eşlik etti.

Emine Erdoğan ve Aygül Caparo-
va, Bilgisayar ve Robotik Kodlama 
Atölyesi ile İngilizce odası gibi te-
matik bölümleri gezdikten sonra 
anaokulu sınıflarına geçti. Okul ön-
cesi öğrencilerin sonbahar temalı 
derslerine katılan Emine Erdoğan’a 
öğrenciler şarkı söyledi.

Öğrencilerin çalışmalarıyla yakın-
dan ilgilenen Emine Erdoğan ve 
Aygül Caparova, özellikle Kırgı-
zistan’ın geleneksel sanatlarından 
keçe ile yapılan objeler ve dokuma 
ürünleri ile tuvaller üzerinde kara-
kalem yöntemiyle yapılan resimleri 
inceledi.

Komplekste gerçekleştirilen eğitim 
ve öğretim faaliyetlerine ilişkin bilgi 
alan lider eşlerine, farklı dillerde ya-
zılan kitapların da yer aldığı kütüp-
hane tanıtıldı.

Emine Erdoğan, Türkçe öğrenimi-
nin gerçekleştirildiği Türkçe köşe-
sine ayrı ilgi gösterdi ve Türkçenin 
öğretilebilmesi için komplekste uy-
gulanan faaliyetlere ilişkin bilgi aldı.

Öğrenciler Teknofest’te derece 
kazandıkları projelerini Türkçe 
anlattı

Kırgız öğrenciler, lider eşlerine, 
Türkiye’de gerçekleşen TEKNO-
FEST’te Biyoteknoloji İnovasyon 
Yarışması ve Eğitimde Teknolojiler 
Yarışması kategorilerinde başa-
rı kazandıkları projeler hakkında 
Türkçe anlatımlar yaptı.

Manas Destanı’ndan bir kesiti su-
nan Kırgız öğrenciler, ayrıca ge-
leneksel müzikler eşliğinde halk 
danslarını da sergiledi.

Gösterinin son eseri, Âşık Veysel’in 
“Uzun İnce Bir Yoldayım” türküsü-
nün, Kırgız geleneksel çalgıların-
dan “Kıl Kıyak” ile yorumlanan bir 
versiyonu oldu.

Programın sonunda Kırgız öğren-
ciler, Emine Erdoğan’ı, alkışlarla el 
sallayarak uğurladı.

“Çocuklarımız, gözlerimizde 
dostluğun ve kardeşliğin izlerini 
yeniden canlandırdı”

Emine Erdoğan, programın ar-
dından sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada şu ifadelere yer 
verdi: “Kırgızistan Devlet Başka-
nı’nın değerli eşi Aygül Caparova 
ile Bişkek’te Türkiye Maarif Vakfı 
Eğitim Kompleksi’ni ziyaret ettik. 
Derslikleri gezerek bilim, teknoloji, 
sanat ve kültür başta olmak üzere 
her alanda verilen dört dilli eğitim 
hakkında bilgi aldık. Bu eğitim yu-
vası, Kırgız çocuklarımızın bilgiyle 
güçlenip hayallerini gerçekleştire-
bilecekleri bir kapı aralıyor. Ortak 
temennimiz eğitimle büyüyen, 
değerlerle yoğrulan nesillerin; hem 
kendi ülkelerine hem de Türk dün-
yasına fayda sağlayacak ışık dolu 
birer rehber olmaları. Geleneksel 
Kırgız ezgilerini tüm içtenlikleriyle 
seslendiren çocuklarımız, gözle-
rimizde dostluğun ve kardeşliğin 
izlerini yeniden canlandırdı. Bu 
özel ziyaret vesilesiyle projeleriyle 
ülkelerini TEKNOFEST’te gururla 
temsil eden öğrencilerimizle ta-
nışmaktan da ayrıca memnuniyet 
duydum. Başarılarının devamını 
diliyorum.”

Türkiye Maarif Vakfı
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“KIRGIZISTAN-TÜRKIYE 
MANAS ÜNIVERSITESI 

TÜRK DÜNYASININ ORTAK 
GELECEĞINI INŞA EDIYOR

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ) ailesi, 
5 Kasım 2024 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Cumhur-
başkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ı ağırlayarak tarihî 
bir ana tanıklık etmiştir. Yoğun gündemlerine rağmen 
ülkemizin Türk dünyasındaki en büyük eğitim hizmeti 
olan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitemizi ziyaret 
etmek lütfunda bulunduğu için Cumhurbaşkanımıza 
şahsım ve Üniversitemiz adına çok teşekkür ediyorum.  
Cumhurbaşkanımızın ziyareti, iki kardeş ülke arasın-
daki derin bağları ve güçlü iş birliğini pekiştiren bir 
dönüm noktası olmakla kalmayıp, aynı zamanda Kırgı-
zistan-Türkiye Manas Üniversitesinin Türk dünyasının 
ortak bir değeri ve kültürel mirasının nasıl somutlaşarak 
güçlendiğini bir kez daha gözler önüne sermiştir. Bu an-
lamlı ziyaret, her şeyden önce, üniversitemizin Türkiye 
ile Kırgızistan arasında kurduğu güçlü köprünün, Türk 

dünyası için taşıdığı önemin altını çizmektedir.
Kırgızistan ziyaretinde Sayın Cumhurbaşkanımız Re-
cep Tayyip Erdoğan’a, Kırgızistan Cumhurbaşkanı tara-
fından takdim edilen Manas Nişanı, iki ülke arasındaki 
dostluğun ve iş birliğinin en üst düzeyde olduğunu 
göstermektedir. Sayın Cumhurbaşkanımızın Türk Dev-
letleri Teşkilatı Zirvesi’ne katılımı, bölgesel iş birliğinin 
güçlenmesine önemli bir katkı sağlamıştır.
Cumhurbaşkanımızın açılışını yaptığı Recep Tayyip 
Erdoğan Dostluk Hastanesi ve Yunus Emre Enstitüsü, 
sağlık ve kültür alanlarında iki ülke arasındaki iş birliği-
nin somut örnekleridir. Ayrıca, Emine Erdoğan Hanı-
mefendi’nin Türkiye Maarif Vakfı Eğitim Kompleksi’ne 
gerçekleştirdiği ziyaret, eğitim alanındaki iş birliğimizin 
derinliğini göstermektedir. 
Cumhurbaşkanımız Kırgızistan ziyaretinde yaptığı ko-

KIRGIZISTAN-TÜRKIYE MANAS ÜNIVERSITESI HABER BÜLTENI



manas.edu.kg 31

nuşmalarda, Türkiye ve Kırgızistan arasındaki dostluk 
ve kardeşlik bağlarının, sadece geçmişten günümüze 
değil, geleceğe yönelik olarak da güçleneceğini vur-
gulamıştır. Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi bu 
sebeple sadece bir eğitim kurumu değil, iki ülke ara-
sında güçlü bir kültürel, bilimsel ve insanî bağ kuran 
bir kurumdur. Üniversitemiz, Türkiye-Kırgızistan iş birli-
ğinin somut bir örneği olarak, Türk dünyasındaki farklı 
kültürel ve coğrafi geçmişlere sahip gençlerin bir araya 
gelip birbirlerinden öğrenmelerini ve ortak bir gelecek 
kurmalarını sağlamak adına önemli bir misyon üstlen-
mektedir.
KTMÜ olarak, uluslararası sıralamalarda elde ettiğimiz 
başarılar ve sürdürülebilirlik alanındaki öncülüğümüz, 
üniversitemizin vizyonunu ve misyonunu yansıtmakta-
dır. QS Orta Asya sıralamalarında 10., QS Asya sıralama-
larında 230. sırada yer almamız ve QS Sürdürülebilirlik 
sıralamalarında Kırgızistan’ın ilk ve tek üniversitesi ol-
mamız, akademik kariyerimizin ve uluslararası alandaki 
saygınlığımızın bir göstergesidir.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, kurulduğu gün-
den bu yana sadece akademik başarılarıyla değil, aynı 
zamanda gençlerimize milli kimliklerini güçlendiren bir 
aidiyet duygusu da kazandırarak eğitimdeki kalitesini 
uluslararası standartlara taşımayı başarmıştır. Bugün, 
üniversitemiz mezunları sadece Kırgızistan’da değil, 
tüm dünyada gerek bilimsel gerekse kültürel alanlarda 
büyük başarılara imza atmaktadır. Bu başarılar, üniver-
sitemizin geleceğe dair daha büyük hedeflere ulaşma 

noktasındaki kararlılığını pekiştirmekte ve Kırgızis-
tan-Türkiye Manas Üniversitesinin Türk dünyasının or-
tak değerlerine verdiği önemin bir göstergesi olmakta-
dır. Cumhurbaşkanımız sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
bu ziyaretinin, eğitimdeki vizyonumuzu daha da ileriye 
taşıyacak kararlılığı pekiştirdiğine inanıyoruz.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Türk dünyası-
nın farklı coğrafyalarından gelen gençlerimize, sade-
ce akademik bilgi sunmakla kalmamış, aynı zamanda 
onların kültürel değerlerine ve kimliklerine de katkıda 
bulunarak, dünya çapında bir etki yaratmaktadır. Üni-
versitemiz gençlerimize, Türk-İslam medeniyetine katkı 
sağlamak amacıyla bir araya gelme fırsatı sunarken, aynı 
zamanda bu medeniyetin izlerini, çağdaş bilim ve tek-
nolojiyle harmanlayarak onlara sunmaktadır. Cumhur-
başkanımız Sayın Erdoğan’ın vurguladığı gibi: “Aslolan 
yarınların bilim adamlarını, akademisyenlerini, mühen-
dislerini, bürokratlarını, siyasetçilerini, kültür ve sanat 
insanlarını yetiştirmektir. Aslolan, Türk edebiyatının ifti-
har burçlarından Cengiz Aytmatov gibi mümtaz isimler 
yetiştirmektir.” Bu doğrultuda, Manas Üniversitesi’nin 
sunduğu eğitim, yalnızca bireysel başarıyı değil Türk 
dünyasının ortak geleceğine hizmet etmeyi de amaç-
lamaktadır.

Manas Üniversitesi, Türk dünyasının ortak bir gelecek 
vizyonu doğrultusunda hem bilimsel çalışmalar hem 
de kültürel projelerle önemli adımlar atmaktadır. Türk 
Devletleri Teşkilatı gibi uluslararası platformlarla sür-
dürdüğümüz iş birlikleri, bu hedefin somut gösterge-
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lerindendir. Üniversitemizin Türk dünyasına sağladığı 
katkılar, sadece akademik başarılarla sınırlı kalmayıp, 
aynı zamanda kültürel değerlerin yaşatılması ve yayıl-
ması noktasında da önemli bir işlev görmektedir. Her 
yıl düzenlenen uluslararası kongreler, kültürel etkinlik-
ler ve seminerler, bu bağlamda Manas Üniversitesi’nin 
uluslararası bir başarı hikâyesi haline gelmesinde büyük 
rol oynamaktadır.

Cumhurbaşkanımız Sayın Erdoğan’ın ziyaretinde dile 
getirdiği gibi, Manas Üniversitesi’nin eğitimdeki bu bü-
yük başarıları, Türk dünyasında örnek alınan bir model 
oluşturmuştur. Üniversitemiz, eğitimdeki uluslararası 
başarısını, bilime ve kültüre katkı sağlama noktasında 
elde ettiği prestijle pekiştirmiştir. Bugün, Manas Üni-
versitesi mezunları, dünyanın 45 farklı ülkesinde görev 
yapmakta, uluslararası arena da Türk dünyasının kül-
türel mirasını dünyaya tanıtmaktadır. Bu başarılar, aynı 
zamanda KTMÜ’nün Türk dünyasındaki rolünün ve bu 
rolün uluslararası alandaki etkisinin birer yansımasıdır.

Sayın Cumhurbaşkanımızın genelde Kırgızistan özelde 
Üniversitemizi ziyareti, Manas Üniversitesi’nin geçmiş-
ten geleceğe yolculuğu açısından bizlere bir tefekkür 
alanı sunmaktadır. Şöyle ki, Manas Üniversitesi, kurul-
duğu günden beri iki ülkenin kardeşliğine katkılar su-

nan, gençlerin kariyerlerinin insanî, meslekî ve bilimsel 
temelini oluşturan eğitim sistemi, misyonu ve katkıla-
rıyla sadece Kırgızistan için değil bütün Türk dünyası 
için yeni kapılar açabilen bir kurum olarak takdirle kar-
şılanan bir yolculuğa sahiptir. Manas Üniversitesi’nin 
kurumsal varlığını bu açıdan değerlendirmek gerekir. 
Bu bir yaklaşım, bir tarih perspektifidir. Fakat asla ha-
masi söylemlerle değil, gerçekçi bir bakışla iddia ortaya 
koyabilme arayışıdır. Bir üniversite, aklın ve bilimin ön-
cülüğünde ilerleyişi, kuruluş felsefesi, kurucu iradenin 
sağlamlığı, eğitimindeki niteliği, geleneğini besleyen 
kaynakların gücü, derinliği ve geleceğe taşınma ira-
desi, düşünen, sorgulayan, dönüşen, gelişen, üretken 
nesillerin yetişmesine sunduğu katkılarla bir çınar gibi 
ayakta kalır, büyür ve kök salar. Aksi halde dünyada olup 
bitenleri okuyamayan, öngöremeyen, hedef belirleye-
meyen, emsalleriyle rekabetin dışında kalmış, taklitten 
öteye geçemeyen, özgünlüğü olmayan bir üniversite, 
durağanlaşmaya ve gerilemeye mahkûm olur. Küresel 
boyuttaki sorunlara ve çözümlere, fırsatlara ve tehditle-
re, çatışan ve örtüşen hususlara dikkat kesilen, bağımsız 
Türk devletlerini ve genel olarak Türk dünyasını bütün-
cül olarak değerlendiren bir yaklaşımın ve tarih pers-
pektifinin ürünü olan Manas Üniversitesi, kuruluşunun 
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30’uncu yılında artık kurumsal varlığını sadece “köprü” 
metaforuyla değerlendirmeyecektir. Teknolojinin gel-
diği seviye, küreselleşme mefhumunun giderek daha 
da toplumların birbiriyle temas ve etkileşim alanları 
sunması, yerel sorunların küresel çapta etki gösterme-
si, artık ülkeler arasındaki mesafelerin neredeyse anla-
mını yitirdiği bir süreci beraberinde getirmiştir. Dünya 
hızla dönüşmektedir ve beraberinde daha birçok sorun 
ortaya çıkmaktadır. Bu yol ayrımında, bir üniversitenin 
kısır döngüler içinde kendini tekrar etmesi, kabuğunu 
kıramaması, vasatlığa sürüklenmesi, süreçlerin ve so-
nuçların dışında kalması anlamına gelecektir. İşte Ma-
nas Üniversitesi, bu yerel, bölgesel ve küresel çaptaki 
belirsizliklere, teknolojinin hızına, ekonomik sorunlara, 
kavramların anlamını yitirmesine, gerçeğin görünme ve 
algılanma ihtimalinin dahi sorgulandığı böylesine zorlu 
bir sürece rağmen; elindeki imkânlar nispetinde edil-
gen bir konumda değil, özne olarak, üzerine basılıp ge-
çilen köprü konumunda değil, iki ülkenin kardeşliğin-
den beslenerek, üniversitenin adını aldığı “Manas’ın” 
savaşçı ruhuna atfen, Türk dünyası çapında bir direnç 
kaynağı, bir bilimsel üretim kaynağı, bir akıl, fikir ve bi-
linç kaynağı olarak yoluna devam etmek istemektedir. 

Cumhurbaşkanımızın ziyaretinin ardından, Manas Üni-
versitesi olarak bizler, bu tarihi anı daha da ileriye taşı-
ma sorumluluğunu üstleniyoruz. Bizler, Türk dünyasının 
geleceğine ışık tutacak, bilimsel gelişmeleri takip eden, 

dünyaya katkı sağlayan ve aynı zamanda kültürel değer-
lerimizi yaşatan gençler yetiştirmeyi kendimize misyon 
edindik. Amacımız, gençlerimize sağlam temeller üzeri-
ne kurulmuş bir gelecek sunmak ve her geçen gün daha 
fazla katkı sağlamak olacaktır. 21. yüzyılın “Türk Yüzyılı” 
olmasına katkı sağlamak amacıyla durmadan çalışan 
Türk dünyası gençlerinin ortak duygu ve düşüncelerinin 
birleştirildiği Manas Üniversitesinde, modern bilimin 
gereklerine uygun davranan; gücünü ve iradesini in-
sanlık âleminin refahı, huzuru, esenliği ve mutluluğu için 
kullanan yeni nesiller yetiştirme arzusu ebediyen devam 
edecektir.  

Cumhurbaşkanımızın ziyareti sadece bir diplomatik 
misyon değil aynı zamanda iki kardeş ülke arasındaki 
iş birliğini daha da ileriye taşıma noktasında büyük bir 
fırsattır. Manas Üniversitesi, bu ziyaretin etkisiyle gele-
ceğe daha güvenle adım atacak, Türk-İslam dünyasına 
olan katkılarını daha da güçlendirerek dünya çapında bir 
başarı hikâyesi olmayı sürdürecektir. Cumhurbaşkanla-
rımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan ile Sayın Sadır Capa-
rov’un destekleriyle Manas Üniversitesi, Türk dünyası-
nın ortak bir bilim ve kültür yuvası olarak, bilgiye, kültüre 
ve bilime adanmış bir vizyonla, hepimizin ortak gururu 
olmaya devam edecektir.

Prof. Dr. Alpaslan CEYLAN  
Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Rektörü
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